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CASA DE LA CULTURA
ECUATORTAMNA

NLICLEC THEL GILIAYAS

Memorando Nea, COF-( CENG-2021-0302

Cruayacguil, 10 de junio de 2021

5 ] . 4 - -
PARA; 1. Arg. Luis Fernando de G Natanjo Espinoza
Director Provincial Nucleo del GCroavas

l ASUNTO:  Autorizacion para reaslado 4 lu Cindad de Quito, Ministerio de Finanzas, par
asunto de Bloqueo de Biométrico para Trunsacciones de autorizacion de

pago en ¢l sistems Esigel

B 3l -.uh--ld-ﬂ'.th.‘it_ii'li

Reciba un cordial saludo, mediante correo electronico, enviado por el Ing. William
Gavilinez Vasconez, analista del drea de Biometris, del Ministerio de Economia y
Finanzas, nos indican que nuestro nsuario de sistema de autentificacion biométrico para la
ejecueidn de las wunsucciones de sutorizacion de pagoien el sistema Esigef, ha sido
blogueado, v que debemos acercamos a la ciudad de Quito a realizar el proceso de
getualizacion ¥ desblogues, todo esle o comsevuenhcia dé que los pagos que se estin
reilizando por nuesirn enndad, se estdn ejecutando con el u&::hgo anterior, es decir, el
198 000000, cuando deben estar registrindose con el codigo 250-0009-000. que
corresponde al actuall desde qut pasamios a serund EOD, ¢n Lo restucturacion que se dio
¢noel ano del 2019:

Al e aI.'k..L wit
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ANEXO 5:
OFICIO DE DELEGACION ALTERNO

Oficio No. DIR-CCENG-2021-003-FN
Quito, 14 de junio del 2021

Sefior/a Economista
SIMON CUEVA
MINISTRO DE ECONOMIA Y FINANZAS

En su despacho

De mi consideracion:

Yo, LUIS FERNANDO NARANJO ESPINOZA, con cédula de ciudadania No. 0700824469, en mi
CULTURA ECUATORIANA

calidad de DIRECTOR PROVINCIAL DEL GUAYAS, de LA CASA DE LA
BENJAMIN CARRION NUCLEO DEL GUAYAS, solicito a usted se realice el enrolamiento Y
activacién en el Sistema de Autentificacion Biométrico al responsable Alterno de la ejecucion
de las transacciones de autorizacion de pago en al sistema eSIGEF. El funcionario ‘autorizado

para realizar este proceso es:
USUARIO ALTERNO

Nombre: SR. CARLOS FRANCISCO ANDRADE

Cédula: 0920132578

Cargo:  AISITENTE FINAN
]

L e
Por la favorable atencion

Atentamente,



Ministerio de Economia y Finanzas

ANEXO 4:
OFICIO DE DELEGACION TITULAR PARA ENROLAMIENTO

Oficio No, DIR-CCENG-2021-002-FN
Quito, 14 de junio del 2021

Sefior/a Economista

SIMON CUEVA

MINISTRO DE ECONOMIA Y FINANZAS
En su despacho

' De mi consideracion:

Yo, LUIS FERNANDO NARANIO ESPINOZA, con cédula de ciudadania No. 0700824469, en mi
calidad de DIRECTOR PROVINCIAL DEL GUAYAS, de LA CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
BENJAMIN CARRION NUCLEDO DEL GUAYAS, solicito a usted se realice el enrolamiento y
activacién en el Sistema de Autentificacion Biométrico al responsable titular de |3 e}ecucién-dﬁ
las transacciones de autorizacion de pago en el sistema eSIGEF. El funcionario autorizado para

realizar este proceso €s:
USUARIO TITULAR

Nombre: ING. JORGE LUIS SALA
Cédula: 09 -':'L""';"E
Cargo: TESORERO PROVIE

Al
por Ia favorable aten

Atentamente,



Ministerio de Economia y Finanzas

ANEXO 3:
FORMULARIO DE INFORMACION

DATOS DE LA INSTITUCION:

Cédigo institucional 250-0009-0000

Nombre CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLED DEL GUAYAS
Ciudad GUAYAQUIL

Direccidn AV. 9 DE OCTUBRE N* 1200 ENTRE PEDRO MONCAYO Y AV. QUITO
Teléfono 042300500

Datos lector AF/LD 011218 FPO89442

Datos dongle AF/LD 010038 SERIAL 1204010124

DATOS DE LA MAXIMA AUTORIDAD:

Nombres y apellidos LUIS FERNANDO DE G NARANJO ESPINOZA

N* de Cédula 0700824469

Indice dactilar E434314442

Cargo DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEOQ DEL GUAYAS

Teléfono ext./celular 043812010 Ext. 1002 I ‘I,|
Correo electrénico luis.naranjo@casadelacultura.gob.ec - 4 |

DATOS DEL SERVIDOR PUBLICO D

Nombres y apellidos

Cedula

Indice dactilar

Cargo

Teléfono ext./ celular

Correo electrénico

Usuario eSIGEF

DATOS DEL SERVIDOR PUBLICO DESIG

Nombres y apellidos

Cédula

Indice dactilar




U Ministerio de Economia y Finanzas

ANEXO 2: OFICIO DE DELEGACION TITULAR PARA ENTREGA DE KIT

Oficio No. DIR-CCENG-2021-001-FN
Quito, 14 de junio del 2021

Sefior/a Economista

SIMON CUEVA

MINISTRO DE ECONOMIA Y FINANZAS
En su despacho

De mi consideracidn:

Yo, LUIS FERNANDO NARANJO ESPINOZA, con cédula de ciudadania m 700824
calidad de DIRECTOR PROVINCIAL DEL GUAYAS, de LA CASA DE LA CULTURA

BENJAMIN CARRION NUCLEO DEL GUAYAS, solicito a usted se realice
activacion en el Sistema de Autentificacion Binmém al
las transacciones de autorizacion de pago en el sister
realizar este proceso es:

USUARIO TITULAR

Nombre: ING. JORGE LI
Cédula: 0919555680
Cargo: TESORERO Pf

Adicionalmente, aut
biométrico entregado
mismo que debe enco

Por la favorable atenel

Atentamente,



icio Miscelaneo (EMD) = LATAM
documento contiene el detalle Y condiciones de! -

rvicio que adquiriste #» AIRLINES

| " LATAM ASY NES GROWLP 5 A . B LR BT YT
No es necesano que lo lleves el dia de tu viaje AUC 1 TR INRA00"

JORGE SALAZAR GALVEZ

191 9555880
ALIKOX
F = = '

. i daemisidn  GUATAGUIL 1O0R2021
Informacion Tributaria
- o =4 X " .
= JORGE LUIS SALAZAR GALVEZ |RUG 0919555680001
Desgiose de tu pago Forma de pago
Vanta de asienlg $10.72 Tarjeta Cradito $12.00
Tasas ylo impuestos (2) 4621545196130 $1.28

(1) Uso

Total pagado $12,00

Nota: ya compraste antes tu pasa

jo. por lo que ol detalle de tu Rineraric estd on &l documanta
correspondisnte

Detalle aerolineas

" T

LATAM AIRLINES
ECUADOR

LATAM AIRLINES
ECUADOR

.nfurmacién general

* VIGENCIA DEL PASAJE: ! 80io aplican las fechas de sauda y legaca
correspondentes al itin 3 , B vigencia de tu pasaje es de 1 afo 4 contar
Ge |2 fecha de emisidn, Sk cumplirse (2 estadia mauma ¢ la uwiima fecha se
\nljqull.lllﬂl LLLL S gy




srmacion de tu Pasaje Z LATAM

B documento contiene el detalle y condiciones del -
gervicio que adquiriste » AIRLINES

necesario que lo lleves ' a ’ <3 ’
NO s q el dia de tu viaje AU 1 THIIIOMAB00"

Nombre | JORGE SALAZAR GALVEZ oy
Codigo de Reserva  ALLIKOX e
Wm Adulto ‘Cludad y Fecha de emision  GUAYAGUIL 100612021

Informacion Tributaria

Forma de pago
Tarifa , Tarjeta $154 86
Tasas v/o impuestos (2) '
yio imp " USD
Total pagado
Nota: yn compraste antes tu pasaje, por lo que el detalle de tu ltinerario esta en ol documento.
correspondiente.

Itinerario

* Situ equipaje de mano e»
costo extra. aidnklu-




_ FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO | NOTA

i El presente hfmmﬂhﬂmmdm#uw
< término de 4 dias del cumplimiento de servicios

/ N . institucionales, caso contrario  la  liquidac

i f‘it.,.(,_“

‘\——-—.—:”__..f"’
NOMBRE: ING. JORGE SALA

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO




DESARROLLO DE ACTIVIDADES:
e« Siendo las 6am del dia lun
Internacional José Joaquin de

ciudad de Quito.

| 2021, me presente en el aeropy,
iy

es 14 de junio de
ar el vuelo XL 1358 Latam con desting ;'h

Olmedo, para abord

en la ciudad de Quito, rumbo a la Plataforma Gubernamental ‘

« Siendo las 8:40, me encuentro
del Ministerio de Finanzas, piso 10, area de

donde se encuentSran las instalaciones
Biometria, asistiendo a la cita con el Ing. william Gavilanez.

ro funcionario del Ministerio de Finanzas,
misma que es verificada por el
y activacion en el Sistema de
i6n de las transacciones de

e Siendo las 10:00 am, una vez ubicado al comparie
se procedio a entregar la documentacion solicitada, la
funcionario, luego se procedio con el enrolamiento
Autentificacién Biométrico al responsable titular de la ejecuc
autorizacion de pago en el sistema Esigef.

. S?:T: ‘prGEEED duro apm:imadamentg una hora y media , ya que el funcionario del Ministe
de Finanzas, se percata que no se ejecutaba exitosamente -Ea:;upemclén,.pbr.mmm-;que g
‘equipo solicitaba una actualizacion al software d&Bﬁ‘J i, Lzt ¥




@SS Mnsteno
© O ® @ veRelacones

Lahorales CASA DE 1A CULTURA

FCITATORIAMNA
MUOCLED DEL GUAYAS

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DF INFORME: 15-JUNIO-2021

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIOMNALES:

202106-001 - ]

= DATOS GENERALES

APELLIDOS - r»}:“'qu-HEfi DE LA O EL SERVIDOR: PLUESTO QUE QCUPA:
| SALAIAR GALVI;I__{QE_GE LUIS TESORERO PROVINCIAL i
' NOMERE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 1

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTTUCIONAL: SERVIDOR:
| QUITO - PROV. PICHINCHA FINANCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ING. JORGE LUIS SALAZAR GALVEL , SR. CARLOS ANDRADE BOHORQUEZ

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ASUNTO: Bloqueo de Biométrico para Transacciones de autorizacion de pago en el sistema Esigef.

ANTECEDENTES:
Mediante correo electrénico institucional enviado por €l Ing. William Gavilidnez Vasconez, analista del area de
Biometria, del Ministerio de Economia y Finanzas, nos indican que nuestro usuario de sistema de

- autentificacion biométrico para la ejecucion de las transacciones de autorizacion de pago en el sistema Esigef,

ha sido bloqueado, y que debemos acercarnos a la ciudad de Quito a realizar el proceso de actualizacion y
desbloqueo, todo esto a consecuencia de que los pagos que se estan realizando por nuestra entidad, se estan
ejecutando con el codigo anterior, es decir, el 198-0009-000, cuando deben estar registrandose con el codigo
250-0009-000, que corresponde al actual, desde que pasamos a ser una EOD, en la restructuracion que se dio
en el afio del 2019.

Al respecto, el funcionario del Ministerio de Finanzas indica, que el proceso se debe realizar en forma
presencial y se debe llevar el kit biométrico (lector dongle) porque es un proceso de inactivacion y entrega por
la misma entidad pero con distinto codigo.

Cabe recalcar que este tramite nos indica que debe hacerse en la ciudad de Quito, ya que en la actualidad las
oficinas zonales que existian en Guayaquil, fueron desocupadas el afio pasado a raiz de la situacion sanitaria
por la pandemia de Covid-19.

Mediante Memorando CCE-CCENG-2021-0302, con fecha 10 de junio del 2021, suscrito por el Ing. Jorge Luis
Salazar Galvez, Tesorero Provincial de la CCE Guayas, pone en conacimiento de la maxima autoridad, lo descrito en
los pérrafos anteriores, y solicita autorizacién para la adquisicion de pasajes aéreos para el traslado de los
funcionarios a la ciudad de Quito, el Sr. Carlos Andrade Bohorquez ¢ Ing. Jorge Luis Salazar Galvez, usuanos
alterno y titular respectivamente, del sistema de autentificacion biométrico para la ejecucion de las
transacciones de autorizacion de pago en el sistema Esigef, con el objeto de resolver este inconveniente y poder
seguir gestionando los pagos de nuestra entidad correctamente.
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RCLED PIEL GUAXAS

Memorando Nro. CCE-CCENG-2021-0315
Guayaquil, 17 de junio de 2021

Adjunto en fisico los documentos, memorando Nn CCngENﬁZﬂ;l -0302, pasajes,
informe de servicios institucionales, anexos del Ministeno de Finanzas, €ic.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Alentamente.

Documento firmado electronicamente

Ing. Jorge Luis Salazar Gélvez " :
ESPECIALISTA DE APOYO INSTI‘HJ‘GION.&L n,— / 'I IA] A

Copia: _
Sr. Anl, Carlos Frangisco Andrude Bohorquez
Asistente Financiero Niicleo del Guayas

DIR
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Memorando Nro, CCE-CCEN (;-2021-0315
Guayaquil, 17 de junio de 2021

PARA: Sr. Arg. Luis Fernando de G Naranjo Espinoza
Director Provincial Nicleo del Guayas

ASUNTO: Autorizacion para reembolso de gasto por pasajes aéreos, a la Cw de
Quito, Ministerio de Finanzas, por asunto de Blogueo de Biométrico para

Transacciones de autorizacién de pago en el sistema Esig

De mi consideracion:

En virtud de la autorizacion previa, segin memorando No. CCE-CCENG-202
Carlos Andrade Boh6rquez y mi persona, usuarios aliemo y titula

sistema de autentificacion a
atorizacidia demekaiael i
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servicio Miscelaneo (EMD) = LATAM

'Este documento contiene el detalle y condiciones del -
servicio que adquiriste . AIRLINES

LATAM MRLINES QROUP B4 - LC 1791 100840001

No es necesario que lo lleves el dia de tu viaje
ALUC 1P B 100848001

Nombre Pasajero JORGE SALAZAR GALVE ; -
e ( Al LVEZ Identificacid (810555680
i R ALLIKOK ;
Caodigo de Reserva Ne E
Tipo de Pasajero Adulto

Ciudad y Fecha de emisién GUAYACUIL 10/06/2021
Informacion Tributaria

Nombre o Razan

i JORGE LUIS SALAZAR GALVEZ |RUG' 0919555680001
Desglose de tu pago Forma de pago
Concepto Numero de ticket  Monto (1) Tipo g
Venta de asiento $10,72 Tarjeta Credito 12,00
4521545196139 .
T - Ir
asas ylo impuesios (2) 51,28 {” yen
Total pagado $12,00
Mola: ya compraste antes LU pasaje, por lo gue el detalle de tu itinerario esta en el documento

correspondiente

Detalle aerolineas

. : LATAM AIRLINES
Wl 1358 LATAM AIRLINES ECUADCR ECUADOR

i LATAM AIRLINES
XL 1355 LATAM AIRLINES ECUADOR S innaR

\pe nformacion general

* VIGENCIA DEL PASAJE: Si tu tarifa no permite cambios ni devaluciones, s0lo aplican las fechas de salida y legada
comespondientes al tinerano de tu vieje. Si tu tarifa permite cambios y/o devoluciones. la vigencia de tu pasaje es de 1 afo a contar
de |8 fecha de emision. Sin embargo, una vez iniciado viaje, lu pasaje vence al cumplires a estadia maxima o la ultima fecha de

vigje que tu tarifa parmite.

» USO DEL PASAJE: E| pasaje que comprasie es iniransferibie Los vueios 0 lr@mos que componen &l tinerano geberan volarse &n
el orden consecutivo indicado. g!rmmﬁu.m@m condiciones previstas en 1a legislacion aplicable. podrd nega: &
embarque & un pasajero qua na cumpta con el orden del itineraric antes referido o si el pasajero no ha volado alguno de los bamos
Indicados en su pasaje. Si na s& vusla alguno de los ramos indicados &n &l ltinerano, éste se cancelard en su totalided, sio previo
aviso. no provedienda ningGn tipa de reembaolso salvo que las condiclones de la tanfa de su pasaje lo pamitan. A made de eemplo
y 5in que esta condicién e limite a este caso en especifico. si el pasajero no vuela el primer ramo que se especifica en el tinerano
(entendiéndase como ida). este no podra valar ningun olra (entandiéndose como vuelo de escala o de vuelta)

* LIMITES DE mmmm 53//08 e 56 BMbArEAN BN Un Viaje que involucis un destino final o Una escala er un
pals que no sea e pais d salida, se les informa que las disposiciones de un tratado intemacional (el Convenio de ¥amovs &
snvario de Monires!de 1999 u offo atad), 88 Como el Coniato propio 8 1 aerolinea 0 sus disposcianes rfaias pued:

=it e s : su lotalidad dentro de 10s palses de safida y destino. El ratado apiicable nge y
mmwmmm@mﬂmrﬁaw“ S Sane O lasiones parsonsles. desLCCion b pérdida o dao

& seticion “Centro de ayuda” en nuestro sitio web. Si tisnes un vuelo cperado
& con anticipacion an el sitio web de la linea aérea que opera tu vusio.




formacion de tu Pasaje = LATAM

ste documento contiene el detalle y condiciones del

icl * AIRLINES
servicio que adquiriste
No es necesario que lo lleves el dia de tu viaje LATAM AIRLINES GROUR 8.4, - AUC! 791300848001

PR 1 PR i
| JORGE SALAZAR GALVEZ 0019555680
T AUJKOX
f.
ol Adulto GUAYAGUIL 10/08/2021

._.T_

$113.00
- yio | @ 4622148540044 $41.86
Total pagado $154,86
MNota ya compraste antes (u pasaje, per lo que el detalie de tu itinerario esta en &l documento
correspondiente.

Itinerario
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. 4
N.cno Musceléneo (EMD) 2 LATAM

i B male y CONCIones del -
" e ¢ AIRLINES
o o it weet & 42 J0 ' viapa ATAM AT S BROUR LA UG 1AW N0

M T L)

e B CARLOS ANDRADE co— R B
mi BOMOROUES dentificacion ; 0820132578
Cotgn it s ¥ Panaes Fracunnte
Yoo te Panages s iy e LA YACUIL 10082021

by vl M T Hbuuf“

B <= oo sacncas s N cwvsonwccr

Desglose de W pago Forma de pago
Veha O Ewartc rpr——— T armia Cosito $10.00
Tt yio e 7, - e ™ usD
oA pageeo e
[ ﬂtm-—h“mmm
0 e i .

h ]

Delslie aetoliness

LATAM AJRLINES
ECUADOR

LATAM AJRLINES
ECUADOR

N

N
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Memorando Nro. CCE-CCENG-2021-0316
Guayaquil, 17 de jumio de 2021

PARA: Sr. Arg. Luis Fernando de G Naranjo Espinoza
Director Provincial Nucleo del Guayas

ASUNTO: Solicitud para reembolso de gasto por movilizacion terrestre en la ciudad de
Quito

Estimado director:

Por medio de la presente solicito a usted muy respetuosamente me autorice a solicitar el
reembolso de los valores pormnﬁmdamuﬂeﬂﬂam umumadﬁu
de junio del 2021, por haber asistido a la 0

donde se encuanm,_ _ ac
Biometria, asistiendo & la citg
actvacion ﬂE el Sistema
cecuciss AT

El Vﬂjw mi"* e
#1214 del




ento rhene el detalle Il condiciones gel A |: n L | N E s

y QU 3QQuUINS 2 )
T LATAM AT NES QROUP A - BUC 1191 1000
gx NBCESANT Bves @ dia de tu viape AUC 1 TRTI0NS00"

formacmn de tu Pasaje Z LATAM |

CARLOS ANDRADE

eOHOROUESZ

B 0920132578

' ALLOX

Ao A GUAYAQUIL 10/06/2021

o | (. 0919555680001

Forma de pago
Tarsta XOOUOOOKXXXX(038  $154,86
) USD

Desglose de tu pago

T

Tama
T anas yio Wmpuestos (2

Total pagado - —— £
Nola y3 (oM ERtE ATReS Ty DRGSN. POr I8 e ol Gotalie e by
[T L0 e e

Itinerario



' " CASA DE LA CULTURA,
MSENRES NUCLEG DEL GUAYAS

Jl | ‘JD DE LICENCIA CON REMUNERACION

== T FEL A DE SOLIGITILD jEdhermmarifi)

11-06-2021

JOVILIZACIONES | x | SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION

- DATOS GENPPALES

FUESTG
P Aslstente Financiero
"WOWERE OE LA UNDAD DEL SERVIDOF
| Financiere.
LA A T _—Iﬁ;:rm LLEGADA W
(L FIAF HABITLR T (TRASA.

15-06-2021

S

qh'Hi Saiazan

5 A FIECJIARGE

A E © actvacion en elisistema de attentificacion de b ,

~E M _|=\ ;
NSABLE DE




WSENRES | ' ~—GAGA DE LA CULTURA,
' NUCLEO DEL GUAYAS
-"."'m.mw
CITUD DE L_lt_‘,_ENCIA CGN REMUNERACION

O i OUCITUD W
11-06-2021

AOVILIZACIONES [ x | SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATUS {:rED.;:RALES

1 Asastante Ftnanctefn
P " CNBHE DE LA UNIDAD DEL SERVOOT:
F:nande\t‘a

T FECRN LLESADS (dd T AR
| nuGaR rummh..na*rm!mﬂ:

15:08-2021

2 u..- .-:ZEF
— JTANBE
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